Página 116   29 de Setembro de 2022 Nº 28.340
<BEGIN:1389694:116>

AVISO PREGÃO PRESENCIAL N.136/2022 - PMPL
REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO N.275/2022

PREGÃO Nº. 136/2022. Regido pela Lei nº. 10.520/2002 e pelo Decreto nº.
137/2014. Subsidiariamente, pela Lei  n. 8.666/1993.

CREDENCIAMENTO: das 13h30min às 14h do dia 13 de outubro 2022.
INICIO DA SESSÃO: às 14h do dia 13 de outubro de 2022 - Aquisição do
Edital no site: www.ponteselacerda.mt.gov.br (website: Portal Transparência
Licitação pregão) - Fone/fax: (65) 3266-2534 e (65) 3266-2716.LOCAL
DA AUDIÊNCIA PÚBLICA: SALA DE PREGÃO, DA PREFEITURA DE
PONTES E LACERDA, sito à Av. Marechal Rondon, 522, centro em Pontes
e Lacerda/MT. Pontes e Lacerda/MT, 28 de setembro de 2022.

Lucélia Martos Alves - Pregoeira
<END:1389694:116>

<BEGIN:1389358:116>

O Município de Porto Alegre do Norte/MT, torna público para conhecimento
dos interessados resultado da Tomada de Preço nº 03/2022 Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA OBRA: Reforma e Ampliação da

quantitativos  estabelecidos no edital e anexos: designada para ser realizado
dia 26 de Setembro  2022 as 09:00 horas foi declarada  DESERTA face á
ausência  de interessados.

<END:1389358:116>

<BEGIN:1389723:116>

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL  N°.28/2022 REGISTRO
DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Porto Alegre do Norte-MT, comunica aos
interessados que   realizará  licitação do tipo menor preço por item,
com reserva de cota para ME e EPP. OBJETO: Registro de Preço para
Futura e Eventual Contratação de empresa para fornecimento de Material
de Construção.  ENTREGA DAS PROPOSTAS/  ABERTURA  DOS
ENVELOPES E INÍCIO DA DISPUTA DE PREÇOS: 14/10/2022 ÁS 09:00h
00h (horário de Brasília)  Prefeitura Municipal no Endereço Provisório: Av.
Sebastião Pereira esquina com Rua Santa Inês.  O Edital completo estará à
disposição dos interessados gratuitamente na sede da Prefeitura Municipal
de Porto Alegre do Norte/MT e encontram-se disponíveis nos endereços
eletrônicos: no site da prefeitura, www.portoalegredonorte.mt.gov.br   ou
através do e-mail:  licitacao@portoalegredonorte.mt.gov.br ; Maiores
informações pelo Telefone: (66) 3569 1226/1210.
Valdison dos Santos Barbosa
Pregoeiro
<END:1389723:116>

<BEGIN:1389728:116>

TERMO ADITIVO DE SUPRESSÃO

PROCESSO Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 02/2022, PREGÃO
ELETRONICO nº 01/2022
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 03/2022
SEGUNDO TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
03/2022, DE FORNECIMENTO DE COMBUSTIVEL DE UTILIZAÇÃO
AUTOMOTIVA (GASOLINA COMUM), QUE ENTRE SI CELEBRAM
MARCOS H. B. PINHEIRO E CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, SOCIAL E AMBIENTAL “NORTE
ARAGUAIA”, POR INTERMÉDIO.
PARTES: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO, SOCIAL E AMBIENTAL “NORTE ARAGUAIA”.
EMPRESA: MARCOS H.B. PINHEIROS -EPP CNPJ: 05.156.937/0001-74
CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO
O presente Termo Aditivo tem por objeto a supressão do Diesel S10
6,57% (seis virgula cinqüenta e sete por cento), Diesel comum 7,72%
(sete virgulas setenta e dois por cento) e Gasolina Comum 12,91% (doze
virgula noventa e um por cento), do valor inicial atualizado do contrato

parágrafo primeiro ou inciso II, parágrafo segundo do artigo 65 da Lei nº
8.666/1993.
Com a presente supressão, o percentual total de supressão do valor inicial
atualizado do contrato é de 27,20%% (vinte sete virgula vinte por cento),

percentual este que advém da soma da redução atual, indicada no item 1.1.,
com a(s) redução(ões) implementada(s) por meio do(s) Termo(s)
Ante a queda do valor dos combustíveis, necessário se faz a supressão dos
valores conforme segue abaixo:

Item Und Preço de
Custo da
U l t i m a
Aquisição

P r e ç o
Registrado em
Ata/ Última
Atualização

Novo Valor
de Aquisição

P r e ç o
Atualizado

Diesel S10 litro R$ 7,05 R$ 7,91 R$ 6,59 R$ 6,59

D i e s e l
Comum

litro R$ 6,99 R$ 7,89 R$ 6,45 R$ 6,45

G a s o l i n a
Comum

litro R$ 5,11 R$ 6,40 R$ 4,45 R$ 4,45

CLÁUSULA TERCEIRA - DA RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS
ECONDIÇÕES CONTRATUAIS

Ata de RP.
CLÁUSULA QUARTA - DA VALIDADE E EFICÁCIA

deste, depois de aprovado pelo Sr. DANIEL ROSA DO LAGO e publicado
nos competentes meios de divulgação.
Porto Alegre do Norte-MT, 28 de setembro de 2022.
DANIEL ROSA DO LAGO

<END:1389728:116>

<BEGIN:1389711:116>

AVISO DE ANULAÇÃO ADESÃO A ATA REGISTRO 12/2022

A prefeitura de Porto Esperidião torna público O CANCELAMENTO DA
ADESÃO A ATA 12/2022. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA
FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA ASSESSORIA E CONSULTORIA NA RECUPERAÇÃO DE
CRÉDITO.Em favor da empresa: JACQUELINE DE PAULA BARBOSA
SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA. CNPJ: 18.985.386/0001-01.
Porto Esperidião-MT, 27 de setembro de 2022.

MARTINS DIAS DE OLIVEIRA
PREFEITO.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1389711:116>

<BEGIN:1389798:116>

com a autorização do Gestor Municipal, faz saber a todos os interessados
que se encontra aberto o PREGÃO ELETRÔNICO para Registro de
Preços para futura e eventual Contratação de Empresa para aquisição
de forma parcelada de Cestas Básica, para atender as necessidades da
Municipalidade, que acontecerá no dia 13 de outubro de 2022, às 09:30h
(horário de Brasília) na plataforma da ComprasBR, o edital completo, suas
alterações e demais informações poderão ser obtido por meio do endereço
eletrônico: www.portoestrela.mt.gov.br, www.comprasbr.com ou através do
Departamento de Licitações desta prefeitura, no horário de expediente.
Porto Estrela - MT, 28 de setembro de 2022.

@
<END:1389798:116>

<BEGIN:1389804:116>

°

do Processo Administrativo nº 1573/2022, em favor de CASA DE APOIO
RECANTO FELIZ - LTDA, para prestação de Serviços de Casa de Apoio
(Incluso Hospedagem, Refeições e Transporte) na cidade de Cuiabá - MT,
para atendimento a Pacientes em Tratamento de Saúde fora do município
de Primavera do Leste - MT, conforme o Credenciamento nº 08/2022, nos
termos do Art. 25, “caput” da Lei nº 8.666/93, no valor total de R$ 12.000,00
(Doze mil reais). Publique-se.
Primavera do Leste - MT, 28 de setembro de 2022.

  de Queiroz. Secretária Municipal de Saúde *original
assinado nos autos do processo

@
<END:1389804:116>